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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Vårdnadsbidrag i Stockholms stad 
Remiss från kommunstyrelsen, dnr 321 -5114/2007 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

 IngMarie Lindgren 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning   

Kommunfullmäktige har i budget för 2008 beslutat att vårdnadsbidrag ska införas 

från den 1 juli 2008. Vårdnadsbidraget kan tas ut för barn som fyllt ett men inte tre 

år. Lagförslaget möjliggör för föräldrar att kombinera förvärvsarbete, förskole-

verksamhet och tid med det egna barnet. Under 2008 ersätts stadsdelsnämnderna 

för utbetalda vårdnadsbidrag. Stadsledningskontoret avser att i budget för 2009 

föreslå hur pengar för vårdnadsbidraget ska fördelas till stadsdelsnämnderna för 

kommande år. 

Stadsdelsnämnderna föreslås få i uppdrag att besluta om och utbetala vårdnads-

bidrag till föräldrar som har rätt till sådant enligt vad som anges i kommande lag 

om kommunalt vårdnadsbidrag.  

Gemensamma riktlinjer behöver tas fram före införandet då det gäller tillämpning 

av regelverket för vårdnadsbidrag.  

 
 

Bilagor:  Remissen Vårdnadsbidrag i Stockholms stad. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom förskoleavdelningen. Information om ärendet lämna-

des till fackliga representanter, enligt MBL §19, på avdelningsgrupp den 9 april 

2008. 

 

Bakgrund  

Regeringen har i promemorian Vårdnadsbidrag Familjepolitisk reform 

S2007/10526/SF föreslagit en lag som ger kommunerna möjlighet att införa, 

finansiera och administrera vårdnadsbidrag. Lagen om kommunalt vårdnadsbidrag 

och förändringar i bland annat lagen om allmän försäkring och föräldraledighets-

lagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2008. 

 

Kommunfullmäktige har i budget för 2008 beslutat att vårdnadsbidrag ska införas  

från 1 juli 2008. Grunden för vårdnadsbidragets utformning i Stockholms stad är 

reglerna i den kommande lagen om kommunalt vårdnadsbidrag. 

 

Stadsledningskontoret har fått i uppdrag att utforma riktlinjer för hur vårdnadsbi-

draget ska hanteras i Stockholms stad. Det utarbetade förslaget har tagits fram 

inom stadsledningskontorets finansavdelning i samråd med juridiska avdelningen. 

 

 

Sammanfattning av remissförslaget 

Lagen om kommunalt vårdnadsbidrag och förändringar i bland annat lagen om 

allmän försäkring och föräldraledighetslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2008. 

Enligt förslaget gäller vårdnadsbidraget för barn som fyllt ett men inte tre år. 

Bidraget föreslås vara 3 000 kronor per barn och månad obeskattat. Helt 

vårdnadsbidrag förutsätter att barnet inte deltar i offentligt finansierad 

förskoleverksamhet. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att vårdnadsbidraget får tas ut helt eller halvt. Vid 

halvt vårdnadsbidrag, 1 500 kronor per barn och månad, får barnet enligt detta 

förslag delta i offentligt finansierad förskoleverksamhet högst 25 timmar i veckan. 

Vid nyttjande upp till 25 timmar per vecka betalas deltidstaxa. 

 

Enligt förslaget kan vårdnadsbidrag inte kombineras med bland annat 

föräldraförsäkring för barnet eller syskon, arbetslöshetsersättning, introduktionser-

sättning för flyktingar, sjuk- eller aktivitetsersättning och ålderspension. 

 

Beslut om införande av kommunalt vårdnadsbidrag innebär inga förändringar av 

barnomsorgsgarantin. Stadsdelsnämnderna föreslås ansvara för att informera och 

besluta om samt betala ut vårdnadsbidrag. 

 

Under 2008 ersätts stadsdelsnämnden för utbetalda vårdnadsbidrag. Stads-

ledningskontoret avser att i förslag till budget 2009 föreslå hur pengar för 

vårdnadsbidraget ska fördelas kommande år. 
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Förvaltningens synpunkter 

Under våren 2008 utreds de administrativa rutinerna. Det gäller bland annat infö-

rande av e-tjänst, kontroll gentemot andra bidrag och ersättningar, säkrade rutiner 

för utbetalning av vårdnadsbidrag m.m. Förvaltningen anser det viktigt att 

gemensamma riktlinjer för staden tas fram före införandet av vårdnadsbidrag när 

det gäller tillämpning av regelverket. 

 

Hur efterfrågan på barnomsorg kommer att påverkas är oklart. Det är rimligt att 

anta att många föräldrar kommer att använda sig av möjligheten att kombinera 

förvärvsarbete och förskola. I dessa fall kan barnet delta i förskoleverksamheten 

upp till 25 timmar per vecka. För förskolan innebär det att barnet upptar en plats. 

Finansieringen av denna är avhängigt huruvida kostnaderna påverkas. Mest sårbart 

är det i familjedaghemmen där det finns begränsningar för hur många barn en dag-

barnvårdare kan ha i gruppen. 

 

Det är viktigt att stadsledningskontoret följer vårdnadsbidragets utveckling. 

Uppföljningen behöver belysa dels hur bidraget används samt vilka konsekven-

serna blir för förskoleverksamheten ur såväl pedagogisk som ekonomisk synvin-

kel.  
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